平成24年3月1日

各 位

上場会社名：株式会社村田製作所

コード番号：6981 東証・大証 第1部

代表者名：代表取締役社長 村田恒夫

問合せ先：広報部長 野村佳弘

（TEL: 075-955-6786）

（FAX：075-955-6526）

（URL：http://www.murata.co.jp）

ルネサス エレクトロニクス株式会社のパワーアンプ事業の譲受完了について

 株式会社村田製作所（以下：村田製作所）は、平成 23 年 10 月 31 日付「ルネサス エレクトロニ

クス株式会社のパワーアンプ事業譲受に関する最終契約について」で公表いたしましたとおり、ル

ネサス エレクトロニクス株式会社（以下：ルネサス）のパワーアンプ事業部門及びルネサス東日本

セミコンダクタ長野デバイス本部（ルネサスの 100％子会社、以下：東セミ長野）を譲受すること

（以下：本件事業譲受）に関し、当社及びルネサスとの間で平成 23 年 10 月 31 日付にて譲受契約

を締結しておりましたが、本日、譲受が完了いたしましたので、お知らせいたします。

ルネサスのパワーアンプ事業部門は村田製作所モジュール事業本部通信システム商品事業部 PA
商品部として、東セミ長野は株式会社小諸村田製作所として、村田製作所が継承いたします。

なお、本件事業譲受による平成 24 年 3 月期の当社の連結業績への影響は軽微なものであります。

以 上